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حمله به کنســـولگری ایران در دمشـــق برای اســـرائیل بیش از آنچه که فکر 
می کرد گران تمام شد. ایران این حمله را به مثابه حمله به خاکش دانست 
که تنها با حمله به خاک سرزمین های اشغالی پاسخ داده خواهد شد. در 
میان امروز و فردا کردن های حمله ایران به اسرائیل و آماده باش کامل ارتش، 
پاسخ ایران فاصله قابل توجهی با انتظار اسرائیل داشت. ایران برای اولین 
بار حمله مستقیمی به سرزمین های اشغالی داشت که تا این زمان و در نوع 
خود تهاجم گسترده ای به حساب می آید. شلیک صدها پهپاد و موشک 
به مواضع نظامی اســـرائیل و پایگاه f35، نواتیم که حمله به کنســـولگری 
ایران از این پایگاه  صورت گرفت، محاسبات اسرائیل درمورد پاسخ ایران 
را به هم ریخت و نزدیک به یک میلیارد دلار نیز هزینه اقتصادی برای او به 
دنبال داشـــت. ایران با حمله مســـتقیم به اســـرائیل نشان داد برای صیانت 
از توان بازدارندگی خود، از حمله مستقیم و همه جانبه به اسرائیل هراسی 
ندارد، اما در نقطه مقابل به دنبال جنگ با اســـرائیل نیســـت و اگر او اقدام 
دیگری نکند، تنها به همین پاســـخ بســـنده خواهد کرد. نکته مهم اما این 
است که حمله ایران به اسرائیل موازنه  در منطقه را بار دیگر به زیان اسرائیل 

تغییر داد و ضربه دیگری به بازدارندگی اسرائیل بعد از 7 اکتبر وارد کرد. 

   درگیری ایران و آمریکا پلن نتانیاهو برای فرار از شکست 
در غزه

آغاز حملات زمینی به غزه، خارج کردن فلســـطینی ها از غزه و آزادســـازی اســـرا، 
یم صهیونیســـتی بعد از آغاز طوفـــان الاقصی دنبال می کرد. در  اهدافـــی بود که رژ
واقعیـــت میـــدان و با آغاز حملات همه جانبه مقاومت، شـــامل حوثی های یمن 
و حـــزب الله، تقریبـــا هیچ کـــدام از اهدافـــی که مدنظر نتانیاهو بود محقق نشـــد. 
ورود زمینی به غزه هم جز نابودکردن چند تونل حماس، دســـتاورد دیگری برای 
اسرائیل به همراه نداشت. گام بعدی اسرائیل برای تغییر معادلات به نفع خود، 
گســـترده کردن نزاع و درگیری بود. اســـرائیل به دنبال این بود که پای آمریکا را به 
جنگ بکشـــاند و درگیری ها را در ســـطح گسترده بین ایران و آمریکا ادامه بدهد 
تا از باتلاقی که در آن گرفتار شـــده خارج شـــود. اما نکته قابل توجه این اســـت که 
آمریکایی ها همین الان درگیر جنگ اوکراینند که برمبنای برنامه ریزی آنها پیش 
نرفته و از طرفی هزینه های مالی زیادی را به آنها تحمیل کرده است. در سمت دیگر 
یاست جمهوری منجر شده آمریکا در این منازعات  نیز نزدیکی به انتخابات ر
دســـت به عصا ورود کند و قصد ندارد وارد منازعه مســـتقیم با ایران شـــود. براین 
اساس برخلاف خواست اسرائیل، آمریکا علاقه چندانی به گسترده کردن نزاع و 

درگیری در منطقه آن هم با ایران را ندارد. 

   حمله به کنسولگری بر مبنای محاسبه غلط اسرائیل
با این حال صهیونیست ها تلاش خود برای گسترده کردن جنگ را انجام دادند؛ 
چراکه تنها مسیری  که اسرائیل می توانست از شکست در غزه فرار کند، ادامه همین 
راهبرد بود. در همین چهارچوب اسرائیل دست به ترور فرماندهان و مستشاران 
ایرانی در سوریه زد و از طرفی نیز با استفاده از نیروهای نیابتی تروریستی مثل داعش 
ک ایران، امنیت داخلی ایران را  و گروه های موسوم به جیش العدل در داخل خا
مورد تهدید قرار داد. حمله به کنســـولگری ایران و ترور فرماندهان ایرانی، ســـطح 
بالاتری از حمله علیه ایران بود و مشخصا این زنگ خطر را به صدا درآورده بود که 
یم صهیونیستی  اسرائیل پس از آن اقدام گسترده تری انجام خواهد داد. تحلیل رژ
اما از پاســـخ ایران این بود که ایران پاســـخی محدود به این حملات خواهد داد. 
پس تعدد این حملات این پیام را به مقاومت و جهان عرب منتقل خواهد کرد که 
ایران قدرت چندانی برای دادن پاسخ به حملات آنها ندارند، امری که به دنبال 

ضعیف نشان دادن قدرت ایران و بازدارندگی آن در منطقه است. 

   عملیات فریب؛ طراحی یک عملیات غافلگیرانه
ک یک کشـــور اســـت. ایـــن گزاره ای  حملـــه بـــه کنســـولگری به مثابه حمله به خا
کید کردند و با اشـــاره به آن  بود که رهبر انقلاب در خطبه نماز عید فطر بر آن تا
اعلام کردند که اسرائیل باید تنبیه شود. مشخص بود که ایران قرار است حمله 
مستقیمی به سرزمین های اشغالی داشته باشد. اما در مورد چگونگی این حمله 
و پاسخی که باید داده می شد، چند نکته مورد توجه قرار داشت. از یک سمت 
پاسخ می بایست به گونه ای طراحی می شد که با توجه به اینکه توان بازدارندگی 
ایـــران را تقویـــت می کند، منجر به افزایـــش درگیری ها، تنش ها و جنگ با آمریکا 

نشود. طراحی پاسخ بر اصل غافلگیری استوار بود، یعنی با وجود اینکه آمریکا و 
گاهی داشتند اما از هدف حمله، زمان و حجم و کیفیت  اسرائیل از پاسخ ایران آ
گاهـــی نداشـــتند. همین امر نیـــز بر نگرانی صهیونیســـت ها اضافه می کرد.  آن آ
تحلیل ها و نظرات مختلفی در مورد نوع پاسخ ایران مطرح می شد. از طرفی هم 
آمریکا با تهدید ایران تلاش می کرد تا پاسخ ایران را کنترل کند. اما نکته این بود که 
ایران بعد از حمله تلاش کرد تا این حمله در جلسه شورای امنیت محکوم شود 
اما این اتفاق نیفتاد. امری که ایران در پیام های خود اشاره کرد که اگر این حمله 
در جلسه شورای امنیت محکوم می شد، کنش ایران نیز متفاوت می بود. بعد از 
کید کرد. اما سوال  این بود که ایران بر حمله مستقیم به سرزمین های اشغالی تا
اصلی همچنان پابرجا بود که ایران قرار است چه مواضعی را در چه زمانی و به 
چه صورت هدف قرار بدهد. در این میان توقیف کشتی پرتغالی یک روز قبل از 
حمله ایران به سرزمین های اشغالی، با هدف به اشتباه انداختن پیش بینی ها در 
مورد حمله ایران صورت گرفت و تلاش شد این تصور ایجاد شود که پاسخ ایران به 
حمله اسرائیل بر موارد اینچنینی محدود خواهد ماند. درحقیقت توقیف کشتی 
پرتغالی یک عملیات فریب بود تا اصل حمله و چندوچون آن همچنان مبهم 
باقی بماند. نکته مهم و قابل توجه در مورد حمله ایران به سرزمین های اشغالی 
این است که اگرچه این حمله با واکنش مثبت گروه های مقاومت و کشورهای 
عربـــی روبـــه رو شـــده اما حمله ایران نه در راســـتای حمایـــت از مقاومت بلکه در 

ک خود صورت گرفته است.  چهارچوب دفاع مشروع از خا

   معادلات منطقه همچنان به ضرر اسرائیل
ایـــران با مجموع موشـــک های بالســـتیک، کـــروز و پهپاد حمله بـــه مراکز نظامی 
ســـرزمین های اشـــغالی را آغاز کرد. نزدیک به شـــش تا هفت ساعت طول مدت 
عملیات بود. مدت زمان اصابت این موشـــک ها و پهپادها متفاوت بود. ایران 
موشک ها را از نقاط متفاوت شلیک کرد و طراحی آنها به گونه ای صورت گرفته 
بود که پهپادها و موشک ها به صورت همزمان به اهداف برخورد کنند. پیش از 
یـــکا تهدیـــد کرده بود که اجازه پرتاب موشـــک را به ایران نخواهد داد و در  ایـــن آمر
ادامـــه گفتـــه بود اجازه اصابت نمی دهد که البتـــه ایران تمام این موارد را اجرایی 
کـــرد و از مکان هـــای مختلفی این حملات را انجـــام داد. امیر عبداللهیان، وزیر 
امور خارجه در مورد جزئیات حمله ایران به سرزمین های اشغالی به این موضوع 
یم صهیونیســـتی در آنجا  اشـــاره کـــرد: »پایگاه نظامی کـــه هواپیماهای اف35 رژ
نگه داری می شوند که عملیات حمله به ساختمان سفارت جمهوری اسلامی  
در دمشق با استفاده از امکانات این پایگاه نظامی و اف 35ها انجام شد، مورد 

هدف قرار گرفت. همچنین در نقطه دیگری، عملیاتی انجام شد که به واقع مرکز 
اطلاعاتی و چشم رژیم صهیونیستی برای هدایت عملیات های شش ماه گذشته 
و از جمله عملیات اخیر روی ســـفارت ایران در دمشـــق -مجموعه اطلاعات و 
هدایت های اطلاعاتی- از این نقطه انجام می شد.« اسرائیل به دنبال تضعیف 
قدرت بازدارندگی ایران و کشاندن ایران به درگیری مستقیم بود تا شکست خود را 
در غزه جبران کند اما پاسخ ایران معادلات را به نفع کشورمان تغییر داد. اسرائیل 
بعد از 7 اکتبر به دنبال تقویت توان بازدارندگی خود بود، اما بعد از حمله ایران، 
آسیب دیگری متوجه او شد. این امر معادلات منطقه را وارد مرحله تازه ای کرد. 
ضمن اینکه توان بازدارندگی ایران را مجددا احیا کرد. زنگ خطری برای اسرائیل به 
صدا درآورد؛ چراکه ایران پیش از این و در پاسخ به حملات و تهدیدات اسرائیل 
هیچ گاه ورود مستقیم نداشت، اما ورود مستقیم ایران باعث خواهد شد  پس از 
این اشتباهات صهیونیست ها با پاسخ مستقیم ایران همراه شود؛ جدای از این 
آسیب های اقتصادی نیز متوجه رژیم صهیونیستی شد. برمبنای آنچه روزنامه های 
اسرائیلی منتشر کردند، اسرائیل تنها در یک شب برای مقابله با حمله ایران چیزی 

نزدیک به یک ونیم میلیارد دلار هزینه کرده است. 

   پاسخ دیپلماتیک یکپارچه تنها پاسخ آمریکا به حمله 
ایران؟ 

نکته ای که ناظر به حمله ایران مورد توجه قرار دارد، این است که آیا اسرائیل پاسخی 
به حملات ایران خواهد داد؟ برخلاف تهدیدهایی که آمریکا پیش از حمله ایران 
مبنی بر دفاع همه جانبه از اســـرائیل مطرح می کرد اما از همان ســـاعات ابتدایی 
حمله و برمبنای اخباری که از رســـانه های آمریکایی  منتشـــر می شـــد، بایدن در 
گفت وگو با نتانیاهو از او خواسته بود تا پاسخی به حمله ایران ندهد. بعد از پنج 
ســـاعت از آغاز عملیات ایران، بایدن در واکنش به این حمله گفت: »نشســـتی 
را با ســـران گروه 7 با هدف هماهنگی در خصوص پاســـخ دیپلماتیک یکپارچه  
به حمله ایران برگزار خواهیم کرد.. اگرچه ما شاهد حمله به نیروها یا تاسیسات 
خود نبوده ایم، اما در برابر همه تهدیدها هوشیار خواهیم بود و در انجام اقدامات 
کید بایدن مبنی براینکه   یغ نخواهیم کرد.« تا لازم برای محافظت از مردم خود در
به حمله ایران پاسخ دیپلماتیک یکپارچه می دهد این گزاره را تقویت کرد که در 
شـــرایط فعلی آمریکا موافق دادن پاســـخ نظامی نیســـت و قصد دارد حمله ایران 
به اســـرائیل را صرفا در مجامع بین المللی محکوم کند؛ آمریکا قصد ندارد ورود 
مستقیمی به حمله ایران با اسرائیل داشته باشد، کمااینکه ایران هم در مواضع 
کید کرد که آمریکا نباید ورودی به این ماجرا داشته  رسمی خود به این موضوع تا

یم صهیونیستی مواردی در مورد پاسخ احتمالی  باشـــد. با این حال شـــبکه 12 رژ
اسرائیل به ایران را برشمرده که از جمله آنها حملات یا عملیات مخفی است که 
پایگاه ها یا صنایع دفاعی ایران را هدف قرار می دهد؛ حمله سایبری به دارایی های 
حیاتی ایران، حذف فرماندهان ارشـــد ایرانی در خاورمیانه، دوری از درگیری در 
مقیاس بزرگ اســـت. به نظر می رســـد  اسرائیل هم قصد ندارد مستقیما حمله ای 
را علیه ایران انجام بدهد؛ چراکه تبعاتش برای اســـرائیل قابل توجه خواهد بود. 
علاوه بر این، حمله و اشـــتباه محاســـباتی که نتانیاهو در حمله به کنســـولگری 
انجام داده بود، بعد از حمله ایران، انتقادات بیشـــتری را متوجه او خواهد کرد و 
نه تنها نتانیاهو را از شـــرایط نابســـامانی که در آن گرفتار بود، نجات نداده، بلکه 

حتی احتمال سقوط نتانیاهو را بیش از گذشته تقویت کرده است. 

   جنگ رسانه  ای با افکار عمومی گام بعدی اسرائیل برای 
تبدیل شکست خود به پیروزی 

از همان ساعات ابتدایی آغاز عملیات ایران علیه اسرائیل دستور کار رسانه های 
فارسی زبان در حمایت از کارفرمای صهیونیستی استوار شده بود و در حالی که 
ایران در پاسخ به حمله به کنسولگری و برای دفاع مشروع این اقدام را انجام داد 
در راستای مقصرنمایی ایران و حمایت از اسرائیل عمل کردند. با در نظرگرفتن 
پاسخ ایران به اسرائیل در این مدت تمرکز رسانه های فارسی زبان روی این موضوع 
اســـتوار خواهد بود که آیا اســـرائیل پاســـخی به حمله ایران خواهد داد یا خیر و در 
ادامه برای توجیه عدم پاســـخگویی اســـرائیل، عملیات ایران را کوچک نمایی 
کند. از طرفی این رسانه ها در چند روز آینده روی مسائل و مشکلات اقتصادی 
و معیشـــتی داخـــل ایران و بزرگ نمایی آن با ایـــن هدف که فضای افکارعمومی 
ایـــران را بـــه ســـمت افزایش نارضایتی ســـوق دهـــد، کار می کننـــد. کمااینکه روز 
گذشته نماینده اسرائیل در آلبانی جلسه ای با منافقین برگزار کرده و در این جلسه 
کید شـــده که جو رســـانه ای داخل ایران با تکیه روی مسائل و  روی این موضوع تا
چالش های اقتصادی پیروزی رخ داده در حمله اخیر را تبدیل به شکست کند. 
این جلسه با حضور کادر ستاد اجتماعی و ستاداطلاعات منافقین در حضور 
عبـــاس داوری، زهـــرا مریخـــی، مژگان پارســـایی و مهدی ابریشـــمچی با دو نفر از 
یم صهیونیســـتی برگزار شـــد و تصمیم بر این شد که محتوای  عوامل ســـفارت رژ
جعلی از صف های بنزین و دلار منتشر شود. براین اساس در شرایط فعلی کنترل 
افکارعمومی در ماجرای اخیر و ارائه روایت دقیق و درست و جلوگیری از جولان 
رسانه های فارسی زبان امری است که می تواند  تاثیر قابل توجهی برای جلوگیری 

از موثر افتادن این فضاسازی ها داشته باشد. 

»پهپادها و موشـــک های ایرانی از آســـمان عراق رد می شوند و انگار که 
ع( برای ادب کردن صهیـــون، اجازه می گیرند.«  بـــا ســـام بر اباعبـــدالله)
بری عراقی در توییتر این جمات را با هشتگ »ایران تنتصر لاسام«  کار
منتشـــر کرده اســـت. وقتی عملیات 26 فروردین ســـپاه پاســـداران علیه 
یم صهیونیســـتی آغـــاز شـــد و حتی تا وقتی که ایـــن عملیات به پایان  رژ
رســـید، اغلـــب ما منتظـــر تحلیل کارشناســـان بین الملـــل و خاورمیانه از 
عملیات شـــگفت انگیز دو شـــب گذشـــته بودیم. ممکن بود بسیاری از 
ما پای شبکه های اجتماعی یا کانال های تلویزیونی خبری در داخل و 
خارج از ایران نشســـته بودیم و عرق ملی مان را با شـــنیدن و تکرار اقتدار 
نظامی کشور از زبان دیگر مردم جهان تشدید می کردیم. در عین حال 
هم نســـبت به واکنش و احساســـات همســـایه های ایران، مردم منطقه 
و کشـــورهای اســـامی کم توجـــه بودیم و عمده تمرکزمـــان روی تحلیل 
عملیات از سوی رسانه های رسمی بود. البته که این توجه هم طبیعی 
است و ممکن است برخی از ما ایرانی ها به دلیل نداشتن زبان مشترک 
نتوانسته باشیم با شهروندان سایر کشورهای اسامی ارتباط برقرار کنیم. 

   هشتگ ترند عراق: ایران برای پیروزی اسلام
کاربران عراقی توییتر وقتی از عملیات باخبر شـــده  بودند، با هشـــتگ »ایران تنتصر 
لاسلام«، یعنی ایران برای پیروزی اسلام در توییتر با انتشارات آیات قرآنی مرتبط با 
جهاد واکنش نشـــان داده اند. همچنین براساس گفت وگوهای تهیه شده خبرنگار 
»فرهیختگان« از اهالی عراق، در عراق هرکس که موضعی ضدصهیونیست و آمریکا 
دارد و همدل با گروه های مقاومت است در خیابان های شهرهای مختلف عراق و 

در همان نیمه شب انتشار خبر عملیات به شادی پرداخته است. 

   صدای تکبیر از حسینیه های بغداد
محمد جبیر یکی از اهالی عراق در گفت وگو با »فرهیختگان« می گوید که عراق برادر 
ایران و همزمان دوست آمریکاست. وقتی خبر حمله به کنسولگری ایران منتشر شد 
رسانه های عراقی این خبر را به طور گسترده پوشش دادند. همچنین برخی از رسانه ها 
نیز نسبت به حمله رژیم صهیونیستی به موضع حشد الشعبی هشدار داده بودند 
و بعضی از رســـانه های عراقی نیز می گفتند که ایران پاســـخ اســـرائیل را نخواهد داد. 
اما نیمه شب شنبه، پهپادهای ایرانی بر فراز آسمان عراق به پرواز درآمدند و رویت 

پهپادهای ایرانی در آسمان عراق نشانه  شادی برای اغلب مردم عراق بود. 
محمد می گوید: »مردم عراق با دیدن پهپادهای ایرانی شروع به تکبیر کردند و خبر 
حمله ایران به اســـرائیل توســـط رسانه های مقاومت تایید شد. رسانه های مقاومت 
عراق مردم را برای این شادی و عملیات ضدصهیونیستی ایران در همان نیمه شب 
شنبه، دعوت به خیابان ها کردند. ساعت یک شب به خیابان ها رفتیم و با تعجب 
جمعیت زیادی دیدیم که با ماشین های خود و پیاده و با حمل پرچم های مقاومت در 
خیابان ها درحال شادی بودند. از حسینیه ها عراق صدای تکبیر می آمد. خبر رسید 
که موشک های ایران به قلب اسرائیل رسیده اند و صدای تکبیرها در میان جمعیت 

و از حسینیه ها بیشتر شد. مردم برای پیروزی جمهوری اسلامی دعا می کردند.«
این شادی ها درحالی بود که همزمان گروه های مقاومت عراق، برای پاسخ احتمالی 
رژیم صهیونیســـتی علیه کشـــور ایران آمادگی داشتند تا در صورت هرگونه تحرکات 
نظامی علیه ایران، آنها نیز وارد عملیات شوند. محمد در ادامه می گوید که نیمه شب 
شنبه یکی از شب های خدا بود و تا صبح برای جمهوری اسلامی ایران و محورهای 

مقاومت دعا می کردیم. 

   ایران دل های مومنین را شاد کرد
»احمد الحسینی« نیز یکی از اهالی بغداد است و در پاسخ به »فرهیختگان« می گوید 
که عملیات جمهوری اسلامی ایران علیه کیان صهیونیستی دل های مومنین را آرام 
کرد. همه ما دعا می کردیم که موشـــک ها و پهپادهای ایرانی به هدف برســـند و این 

شادی دوچندان شود. 
فیلم های به دست آمده از این شهروندان عراقی نشان دهنده این است که عملیات 
سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی یک شادی جمعی در میان مسلمان جهان 
بـــه وجـــود آورده اســـت و درنهایت ایـــن ایران بود که انتقام 190 روز جنایت علیه مردم 

غزه را از این رژیم گرفت. 
وقتی خبر عملیات جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی در رسانه های 
جهان منتشر می شود، در کاظمین، مداح مراسم درحال اجرا در حرمین شرفین برای 

پیروزی ایران اسلامی شروع به دعا خواندن کرده است. 

   تمام شب را برای خواندن خبر عملیات بیدار بودیم
غفـــران نیـــز یکـــی دیگـــر از اهالی عراق اســـت. او در یکـــی از مراکز ســـلامت بغداد 
دندانپزشک است و می گوید که عملیات شامگاه شنبه ایران علیه رژیم صهیونیستی 
سوژه گفت وگوی همکارانش بود. غفران می گوید ایران با این عملیات انتقام خون 
تمام شهدای اسلام را از آمریکا و رژیم صهیونیستی گرفت. »خانواده، دوستان و تمام 
نزدیکانم تمام آن شب را بیدار بودند تا اخبار این پیروزی را لحظه به لحظه رصد کنند. 
خدا را شکر که شیعیان عراق تحت تاثیر رسانه های آمریکایی عراق نیستند و وجود 
شیعیان عراق، تمامش وام دار جمهوری اسلامی است. امروز حتی افرادی که هیچ 
موضع سیاسی هم ندارند هم خوشحال بودند؛ چراکه ضربه به اسرائیل از سوی کشور 

شیعی و اسلامی بود و همین برایشان امری خوشحال کننده بود.«

   خاک امام حسین)ع(؛ خاک مشترک ما با ایرانی ها
هدایه نیز یکی دیگر از عراقی هایی است که »فرهیختگان« درباره عملیات شامگاه 
شنبه با او گفت وگو کرده است. »قبل از شروع عملیات شامگاه شنبه، اکثر عراقی ها 
منتظر عملیات ایران علیه رژیم صهیونیستی بودند. اما فکر نمی کردیم که عملیات 
به این گســـتردگی باشـــد و فکر می کردیم فشـــار ایران کمتر باشـــد. در عراق، فضای 
رسانه ای مسمومی وجود دارد اما اکثر مردم عراق همراه و هم سو با ایران هستند و از 

ضربه شامگاه شنبه تماما خوشحال بودند. همه واکنش مثبت داشتند. به نظر ما 
عراقی ها عملیات و کار ایران علیه رژیم صهیونیستی کار بزرگی است. عراقی ها حتی 
از اینکه پهپادهای ایرانی از آسمان عراق رد شده بود، خوشحال بودند و می گفتند که 
این خاک امام حسین است و خاک امام حسین، خاک مشترک میان تمام شیعیان 
است. اما باز هم رسانه های هم سو با مواضع آمریکا حرف مردم را تغییر می دهند و 

آنچه را که خودشان می خواهند بازتاب می دهند.«
هدایه می گوید که حتی عراقی هایی که موضع سیاسی خنثی نسبت به ایران دارند 
نیز به عملیات ایران افتخار می کنند و از ایران حمایت می کنند. مردم در خیابان ها 
ریخته و جشن گرفته بودند. فردای روز عملیات در همه خیابان ها شیرینی پخش 

می کردند و همه از اولین روز جنگ7 اکتبر منتظر این واکنش ایران بودند. 

   فریاد درود بر حسین بر فراز بام های شهر الخلیل
اما خبرها از فلسطین اشغالی، شهر الخلیل و کرانه باختری نیز حاکی از این است 
که در آنجا مردم برای عملیات شامگاه شنبه سپاه پاسداران باقلوا و شیرینی پخش 
کرده اند. علی خلیلی، فعال رسانه ای فلسطینی و ساکن ایران است. او فضای کرانه 
باختری را این گونه توصیف می کنند: »مردم فلســـطین می گفتند که بالاخره به جز 
حزب الله، کشوری جرات داشت که علیه رژیم صهیونیستی اقدام کند و آن گونه که 
حرف می زند هم همان طور عمل کند. همچنین مردم الخلیل می گویند که آسمان 
الخلیل نورانی شـــده بود و تاریکی شـــب رفته بود و نور پهپادها و موشـــک های ایران 
تمام آســـمان را گرفته بودند. موشـــک ها و پهپادهای ایرانی برای مردم الخلیل یادآور 
پرنده های ابابیل قرآن بودند و مدام تکرار می کردند: طیورا ابابیل، تحمل حجره من 
سجیل، علیه اسرائیل. دقیقا این آیه در آسمان های الخلیل بود. در شهر الخلیل که 
شهر مادرم است، مردم با دیدن موشک ها و پهپادها مدام درود می فرستادند به رهبر 
انقلاب اسلامی و امام حسین. با وجود اینکه سنی مذهب هستند اما می گفتند که این 
موشک ها انتقام خون سلیمانی است. مردم غزه روز شنبه در خیابان هایشان شیرینی 

گرهای نوجوان از ایران تشکر می کردند.« پخش می کردند و بلا

نوبتتصمیمسختصهیونیستها

خوشحالی مردم کشورهای مسلمان از عملیات شامگاه شنبه

عراقیهاازدیدنپهپادهایایرانیدرآسمانکشورشانخوشحالبودند

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه نقد روز
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